
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δη-
μοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας  - ΔΕΠΘΕ του Δήμου Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2024.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών - μελών του Δήμου Χάλκης για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων υπαλλήλων του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου 
για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16555 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δη-
μοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας - ΔΕΠΘΕ του Δήμου Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/ 
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης.» (Α’94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α’94)».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 2713/29.12.2023 διαβιβαστικό αίτημα 
της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, καθώς και την 
υπ’ αρ. 2712/42/29.12.2023 απόφαση του Προέδρου αυ-
τής, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των με-
λών Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων του φορέα, 
για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις στο 
πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων για τις ανάγκες της επιχείρησης.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2705/ 29.12.2023 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας της επιχείρησης, 
ανέρχεται στο ποσό των 3.700,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει τoυς παρακά-
τω Κ.Α.: 0262, 0711, 0771 και 0772. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 
ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 951

7875

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.12 09:24:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7876 Τεύχος B’ 951/09.02.2024

    Αριθμ. 3463 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών - μελών του Δήμου Χάλκης 
για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 (Α’236) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου».

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α’ 94)».

4. Την υπ’ αρ. 14/20.01.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Χάλκης η οποία περιήλθε στην 
υπηρεσία μας με το αρ. 322/24.01.2024 έγγραφό του, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών του Δήμου Χάλκης, για το έτος 2024 ως εξής:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών Δι-
οικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινωνίας του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, για το έτος 2024, ως εξής:

Αριθμός Προτεινόμενων 
Αιρετών, Μελών Δ.Σ. και 

Υπαλλήλων
Κατηγορία Κλάδος/ Ειδικότητα

Ανώτατο Όριο ημερών κίνησης 
εκτός έδρας κατ’έτος ανά αιρετό, 

μέλος Δ.Σ. και υπαλλήλων

1 Πρόεδρος Αιρετός 15

1 Αντιπρόεδρος Αιρετός 5

9 Μέλη Δ.Σ. Μέλος Δ.Σ. 20

2 Νομικοί σύμβουλοι Συνεργαζόμενοι 5

1 Γενικός Διευθυντής
Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης
10

1 Διευθυντής Τηλεόρασης Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1 Τεχνικός Διευθυντής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 20

1 Διευθυντής Ραδιοφώνου Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1
Διευθυντής Διοίκησης 

και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

5 Προϊστάμενοι Τμημάτων Προϊστάμενος Τμήματος 10

31 Δημοσιογράφοι Υπάλληλος 50

11 Εικονολήπτες Υπάλληλος 50

7 Οδηγοί Υπάλληλος 10

5 Σκηνοθέτες Υπάλληλος 10

26 Διοικητικοί Υπάλληλος 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7877Τεύχος B’ 951/09.02.2024

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

4 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χάλκης οικονομικού 
έτους 2024, ύψους 25.000,00 €, για την οποία υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑΕ 00.6421 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 1 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 17 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-

νίμων υπαλλήλων του Δήμου Οροπεδίου Λασι-

θίου για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’  87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ.2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Το γεγονός ότι:
Α. Με την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτης 

ν.  3852/2010, ο Δήμος ανέλαβε επιπλέον όγκο νέων δρα-
στηριοτήτων σε υφιστάμενους ή εντελώς νέους τομείς 
που αφορούν αντικείμενα άγνωστα προς τους υπαλλή-
λους του Δήμου, οι οποίες θα πρέπει να ασκηθούν με το 
υπάρχον προσωπικό.

Β. Την ανάγκη παροχής διοικητικής υποστήριξης γραμ-
ματειακής, λογιστικής και ταμειακής υποστήριξης καθώς 
και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, της Δημοτικής Επιτροπής και της 
άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου, πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας.

Γ. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2024 για την αντιμετώπιση τους, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού Δι-
οικητικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασιας ως κάτωθι:

Υπηρεσία
Υπερωριακή 

εργασία 
απογευματινών ωρών

Τμήμα 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Διοικητική και 
Γραμματειακή 

υποστήριξη Διοικητικών 
Αιρετών οργάνων 
(Πρακτικογράφος)

1 υπάλληλος

Τμήμα 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Ληξιαρχείο 1 υπάλληλος

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από τους παρακάτω ΚΑΕ:

Α. Κ.Α.Ε. 10.6012.02 προϋπολογισμού εξόδων του οικο-
νομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση υπαλλήλου που 
τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ» με συνολική πίστωση 1.500,00 €.

Β. Κ.Α.Ε. 10.6012.03 προϋπολογισμού εξόδων του οι-
κονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση για αμοιβή 
ληξιάρχου» με συνολική πίστωση 1.500,00 €.

Γ. Κ.Α.Ε. 10.6051.01 προϋπολογισμού εξόδων του οικο-
νομικού έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΕΦΚΑ» με συνολική πίστωση 17.500,00 €, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση:
α. Ενός (1) μονίμου υπαλλήλου για την Διοικητική και 

Γραμματειακή Υποστήριξη Διοικητικών Αιρετών Οργά-
νων (Πρακτικογράφος) και

β.Ενός (1) μονίμου υπαλλήλου του τμήματος Ληξιαρχεί-
ου - Δημοτολογίου κατά το έτος 2024 για είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση και άλλων αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ

Τμήμα 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Διοικητική και 
Γραμματειακή 

υποστήριξη 
Διοικητικών Αιρετών 

οργάνων 
(πρακτικογράφος)

1 υπάλληλος

Τμήμα 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Ληξιαρχείο 1 υπάλληλος

- Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται με την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του Δη-
μάρχου Οροπεδίου Λασιθίου.

- Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη θα βαρύνει τους παρακάτω ΚΑΕ εξόδων:

Α. Κ.Α.Ε. 10.6012.02 προϋπολογισμού εξόδων του οι-
κονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ» με συνολική πίστωση 
1.500,00 €.

Β. Κ.Α.Ε. 10.6012.03 προϋπολογισμού εξόδων του οι-
κονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση για αμοιβή 
ληξιάρχου» με συνολική πίστωση 1.500,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7878 Τεύχος B’ 951/09.02.2024

Γ. Κ.Α.Ε. 10.6051.01 προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΕΦΚΑ» με συνολική πίστωση 17.500,00 €.

- Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τζερμιάδων, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ           

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009510902240004*


